VINCENZO ZUCCHI S.P.A.

Via Legnano, 24 – 20127 Rescaldina (MI)
Codice Fiscale e Partita IVA 00771920154

Numero REA MI 443968

Capitale sociale Euro 7.546.782,57 int. vers.

DOCUMENTO INFORMATIVO RELATIVO ALLA CESSIONE DELLA
PARTECIPAZIONE POSSEDUTA DA VINCENZO ZUCCHI S.p.A. NELLA

CONTROLLATA MASCIONI S.p.A.

Il presente Documento Informativo, redatto ai sensi dell’art. 71 del Regolamento di attuazione del D. Lgs. 24
febbraio 1998, n. 58 adottato dalla Consob con Delibera del 14 maggio 1999 n. 11971 e successive
modifiche, è messo a disposizione del pubblico presso la sede della società nonché presso la sede di Borsa

Italiana S.p.A. in data 24 febbraio 2011.

 2

SINTESI DEI DATI ECONOMICI E PATRIMONIALI CONSOLIDATI PRO-FORMA DEL GRUPPO ZUCCHI

AL 30 GIUGNO 2014

DATI PATRIMONIALI

(in migliaia di euro)

Gruppo Zucchi

Dati storici

30 giugno 2014

Deconsolidamento

Gruppo Mascioni

Altre rettifiche

pro-forma

Gruppo Zucchi Dati

pro-forma   30

giugno 2014

Totale Attivo 169.333 (39.516) 52 129.869

Totale passività 168.321 (22.971) 71 145.421

Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo (3.679) (11.854) (19) (15.552)

Patrimonio netto di pertinenza di terzi 4.691 (4.691) - -

Totale Patrimonio netto 1.012 (16.545) (19) (15.552)

Totale passivo e patrimonio netto 169.333 (39.516) 52 129.869

DATI ECONOMICI

(in migliaia di euro)

Gruppo Zucchi

Dati storici

I semestre 2014

Deconsolidamento

Gruppo Mascioni

Altre rettifiche

pro-forma

Gruppo Zucchi Dati

pro-forma   I

semestre 2014

Risultato operativo (EBIT)   (10.495) 1.952 - (8.543)

Oneri (proventi) finanziari 897 (205) - 692

Oneri (proventi) da partecipazioni - - - -

Quote (utile) perdita di partecipazioni

contab. con il metodo del p.n. al netto

effetto fiscale (11) - - (11)

Risultato prima delle imposte (11.381) 2.157 - (9.224)

Imposte sul reddito 433 (95) - 338

Risultato di periodo derivante dalle

attività di funzionamento (11.814) 2.252 - (9.562)

Risultato di periodo derivante dalle

attività di dismissione - - - -

Risultato del semestre (11.814) 2.252 - (9.562)

Risultato dell'esercizio attribuibile a:

Azionisti della controllante (11.176) 1.614 - (9.562)

Azionisti di minoranza (638) 638 - -

(11.814) 2.252 - (9.562)

(in migliaia di euro)

Gruppo Zucchi

Dati storici

I semestre 2014

Gruppo Zucchi

Dati pro-forma

30 giugno 2014

Risultato del semestre (11.176) (9.562)

numero medio delle azioni in circolazione 519.799.054 519.799.054

utile (perdita) base per azione (in unità

di Euro) (0,00002) (0,00002)

utile (perdita) diluito per azione (in unità

di Euro) (0,00002) (0,00002)

Patrimonio netto Gruppo Zucchi (3.679) (15.552)

Patrimonio netto base per azione (0,00001) (0,00003)

Patrimonio netto diluito per azione (0,00001) (0,00003)

PFN 93.584 84.203

PFN base per azione 0,00018 0,00016

[…]

alle date prese a riferimento per la predisposizione dei dati pro-forma, anziché alla data di efficacia, non

necessariamente i dati storici sarebbero stati uguali a quelli pro-forma;

- i dati pro-forma non riflettono dati prospettici in quanto sono predisposti in modo da rappresentare

solamente gli effetti isolabili ed oggettivamente misurabili della Cessione, senza tenere conto degli effetti
potenziali dovuti a variazioni delle politiche della direzione e a decisioni operative conseguenti
all’operazione stessa.

Inoltre, in considerazione delle diverse finalità dei dati pro-forma rispetto ai dati dei bilanci storici e delle
diverse modalità di calcolo degli effetti della Cessione e delle relative operazioni finanziarie, con riferimento

allo stato patrimoniale ed al conto economico, i prospetti consolidati pro-forma vanno letti ed interpretati
separatamente, senza ricercare collegamenti contabili tra i due documenti.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PRO-FORMA AL 30 GIUGNO 2014

(in migliaia di euro)

Gruppo Zucchi

Dati storici

30 giugno 2014

Deconsolidamento

Gruppo Mascioni

Altre rettifiche

pro-forma

Gruppo Zucchi

Dati pro-forma

30 giugno 2014

Attivo corrente

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 4.191 (548) 16 3.659

Crediti commerciali 32.775 (10.776) - 21.999

Crediti finanziari 812 2.324 - 3.136

Altri crediti 6.998 (316) 36 6.718

Crediti per imposte correnti 574 89 - 663

Rimanenze 54.912 (9.605) - 45.307

Totale attivo corrente 100.262 (18.832) 52 81.482

Attivo non corrente

Immobili, impianti e macchinari 62.522 (19.713) - 42.809

Investimenti immobiliari 104 (104) - -

Attività immateriali 1.833 178 - 2.011

Altre attività finanziarie 415 - - 415

Partecipazioni contab. con il metodo del P.N.ed altre 630 (7) - 623

Crediti commerciali 1.939 (57) - 1.882

Altri crediti 1.628 (981) - 647

Totale attivo non corrente 69.071 (20.684) - 48.387

Totale attivo 169.333 (39.516) 52 129.869

Rettifiche pro-forma

 14

(in migliaia di euro)

Gruppo Zucchi

Dati storici

30 giugno 2014

Deconsolidamento

Gruppo Mascioni

Altre

rettifiche pro-

forma

Gruppo Zucchi Dati

pro-forma   30

giugno 2014

Passivo corrente

Debiti correnti verso banche 66.892 (5.768) - 61.124

Debiti verso altri finanziatori 2.778 (1.921) - 857

Debiti commerciali e altri debiti 45.272 (8.348) 71 36.995

Debiti finanziari - 100 100

Fondi rischi ed oneri 4.497 (496) - 4.001

Benefici ai dipendenti 1.248 (180) - 1.068

Totale passivo corrente 120.687 (16.613) 71 104.145

Passivo non corrente

Debiti verso banche 28.917 - - 28.917

Fondi rischi ed oneri 1.303 - - 1.303

Benefici ai dipendenti 11.329 (3.454) - 7.875

Passività per imposte differite 6.018 (2.904) - 3.114

Altri debiti 67 - - 67

Totale passivo non corrente 47.634 (6.358) - 41.276

Patrimonio netto

Capitale sociale 1.595 - - 1.595

Riserve e utili ( perdite) a  nuovo 5.902 (13.468) (19) (7.585)

Risultato del semestre (11.176) 1.614 - (9.562)

Totale patrimonio netto del Gruppo (3.679) (11.854) (19) (15.552)

Capitale e riserve di terzi 4.691 (4.691) - -

Totale patrimonio netto 1.012 (16.545) (19) (15.552)

Totale passivo 169.333 (39.516) 52 129.869

Rettifiche pro-forma

 15

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PRO-FORMA AL 30 GIUGNO 2014

(in migliaia di euro)

Gruppo Zucchi

Dati storici

I semestre 2014

Deconsolidamento

Gruppo Mascioni

Altre rettifiche

pro-forma

Gruppo Zucchi

Dati pro-forma

I semestre 2014

Vendite nette 62.592 (17.090) - 45.502

Costo del venduto 42.842 (15.819) - 27.023

Margine industriale 19.750 (1.271) - 18.479

Spese di vendita e distribuzione 17.867 (678) - 17.189

Pubblicità e promozione 1.341 (11) - 1.330

Costi di struttura 11.134 (2.495) - 8.639

Costi operativi 30.342 (3.184) - 27.158

Altri costi e (ricavi) (320) (39) - (359)

(Altri ricavi) (993) 27 - (966)

Altri costi 673 (66) - 607

Oneri (proventi) di ristrutturazione 223 - - 223

(Proventi di ristrutturazione) - - - -

Oneri di ristrutturazione 223 - - 223

Risultato operativo (EBIT)   (10.495) 1.952 - (8.543)

Oneri (proventi) finanziari 897 (205) - 692

(Proventi finanziari) (222) 9 - (213)

Rettifiche di valore di crediti finanziari - - - -

Altri oneri finanziari 1.119 (214) - 905

Oneri (proventi) da partecipazioni - - - -

(Proventi da partecipazioni) - - -

Oneri da partecipazioni - - -

Quote (utile) perdita di partecipazioni

contab. con il metodo del p.n. al netto

effetto fiscale (11) - - (11)

Risultato prima delle imposte (11.381) 2.157 - (9.224)

Imposte sul reddito 433 (95) 338

Risultato di periodo derivante dalle

attività di funzionamento (11.814) 2.252 - (9.562)

Risultato di periodo derivante dalle

attività di dismissione - - - -

Risultato del semestre (11.814) 2.252 - (9.562)

Risultato dell'esercizio attribuibile a:
Azionisti della controllante (11.176) 1.614 - (9.562)

Azionisti di minoranza (638) 638 - -

(11.814) 2.252 - (9.562)

Rettifiche pro-forma

 16

5.1.2 Dettaglio delle rettifiche pro-forma

5.1.2.1 Deconsolidamento Mascioni e filiali (o “Gruppo Mascioni”)

La colonna in oggetto include il sub-consolidato di Mascioni e filiali, rappresentato a livello patrimoniale dalle

attività e dalle passività della società ceduta e della relativa società controllata Mascioni America Inc., dopo il
consolidamento delle partecipazioni detenute localmente e a livello economico dai ricavi e dai costi in capo
alle stesse.

Il sub-consolidato di Mascioni include, inoltre, gli effetti patrimoniali ed economici di quelle transazioni